

# **UNI-TEL A/S**

Gydevang 19  
3450 Allerød

Årsrapport  
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**19/09/2019**

**Lars Grummisgaard Zinglersen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--------------------------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	14
-------------------------	----

Balance .....	15
---------------	----

Noter .....	17
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

UNI-TEL A/S

Gydevang 19

3450 Allerød

Telefonnummer: 69102200

CVR-nr: 30502566

Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

**Revisor**

Grant Thornton, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

DK Danmark

CVR-nr: 34209936

P-enhed: 1017661546

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at tilbyde SIP trunking, mobiltelefoni, hosted PBX ydelser, samt drift- og konsulentytelser af tele- og datakommunikation samt dertil knyttet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.033.856 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb erhvervet egne kapitalandele på en nominel værdi på 25.000 kr. svarende til en ejerandel af den nominelle kapital på købstidspunktet på 5%. Købsprisen på erhvervelsen udgjorde 4.500 t.kr. Selskabets egne kapitalandele er efterfølgende blevet annulleret ved en kapitalnedsættelse. Årsagen til tilkøbet er forenkling af ejerstrukturen.

LZ Holding ApS har pr. 1. maj 2019 erhvervet aktiemajoriteten i forbindelse med selskabets forenkling af ejerstrukturen.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>28.421.130</b>	<b>26.597.343</b>
Personaleomkostninger .....	1	-16.234.108	-16.683.417
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-1.717.138	-1.914.954
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>10.469.884</b>	<b>7.998.972</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		-13.962	0
Andre finansielle indtægter .....		43.482	698.132
Øvrige finansielle omkostninger .....		-182.688	-101.418
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>10.316.716</b>	<b>8.595.686</b>
Skat af årets resultat .....	2	-2.282.860	-1.896.020
<b>Årets resultat .....</b>		<b>8.033.856</b>	<b>6.699.666</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		3.500.000	5.000.000
Øvrige reserver .....		-778.628	-657.892
Overført resultat .....		5.312.484	2.357.558
<b>I alt .....</b>		<b>8.033.856</b>	<b>6.699.666</b>

# Balance 30. juni 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		624.559	1.568.284
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>624.559</b>	<b>1.568.284</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		648.565	1.220.756
Indretning af lejede lokaler .....		208.629	253.805
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>857.194</b>	<b>1.474.561</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		14.634	28.596
Deposita .....		1.451.186	1.447.918
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.465.820</b>	<b>1.476.514</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.947.573</b>	<b>4.519.359</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		117.838	100.530
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>117.838</b>	<b>100.530</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		3.897.467	1.920.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		14.019.439	0
Andre tilgodehavender .....		0	7.358.712
Periodeafgrænsningsposter .....		976.147	699.904
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>18.893.053</b>	<b>9.979.303</b>
Likvide beholdninger .....		6.086.526	13.352.949
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>25.097.417</b>	<b>23.432.782</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>28.044.990</b>	<b>27.952.141</b>

# Balance 30. juni 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....		475.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger .....		487.156	1.265.784
Overført resultat .....		7.968.863	7.146.379
Forslag til udbytte .....		3.500.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>12.431.019</b>	<b>13.912.163</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		70.663	354.193
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>70.663</b>	<b>354.193</b>
Skyldig selskabsskat .....		929.389	1.854.935
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>929.389</b>	<b>1.854.935</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		11.002.380	8.579.394
Skyldig selskabsskat .....		419	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.611.120	3.251.456
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>14.613.919</b>	<b>11.830.850</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.543.308</b>	<b>13.685.785</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>28.044.990</b>	<b>27.952.141</b>



# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	15.136.219	15.632.152
Pensionsbidrag	914.708	890.570
Andre omkostninger til social sikring	183.181	160.695
	<u>16.234.108</u>	<u>16.683.417</u>
	<u>25</u>	<u>26</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.566.390	2.194.418
Ændring af udskudt skat	-283.530	-298.398
	<u>2.282.860</u>	<u>1.896.020</u>

### 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede lignende rettigheder. kr.
Kostpris primo	3.530.176	110.000	315.799
Tilgang	0	0	0
Afgang	-0	-0	-0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.530.176</b>	<b>110.000</b>	<b>315.799</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.961.892	-110.000	-315.799
Årets afskrivning	-943.725	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-2.905.617</b>	<b>-110.000</b>	<b>-315.799</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>624.559</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter består af primært to løsninger, indenfor mobiltelefoni og telefoniløsninger. Selskabet har forinden udviklingen fået forespørgsler fra eksisterende kunder som mulige potentielle kunder, som har efterspurgt de færdigudviklet produkter. Udviklingsprojekterne har været medvirkende til den øgede vækst og det forventes ligeledes også at være tilfældet fremadrettet.

### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre Anlæg, driftsmidler og inventar kr.
Kostpris primo	353.993	4.838.494
Tilgang	28.071	130.423
Afgang	0	-0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>382.064</b>	<b>4.968.917</b>
Af- og nedskrivning primo	-100.187	-3.617.738
Årets afskrivning	-70.799	-702.614
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-173.436</b>	<b>-4.320.352</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>208.628</b>	<b>648.565</b>

## 5. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Uni-Tel Norge AS, (Oslo, Norge)	100%	19.000 NOK	-1.000 NOK

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	28.596
Tilgang	0
Afgang	-0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.596</b>
Værdiregulering primo	0
Årets resultat	-13.962
<b>Værdiregulering ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.634</b>

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har 1 års uopsigelighed vedrørende lejemål. Forpligtelsen udgør 612 tkr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LZ Holding ApS, CVR-nr. 26265665 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter er endnu ikke opgjort.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**7. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2018/19</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	25